2
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

12/08/2020 às 08:00 ao dia
21/08/2020 às 13:00 h. Início da
Sessão de Disputa: 21/08/2020
às 14:00 h. O Edital completo
estará disponível nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.cariacica.
es.gov.br. Informações e escla-
recimentos no e-mail: pregao4@
cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone: (27)
3354-5815.
Cariacica, 07/08/2020.

IVO PEREIRA BASTOS NETO

Pregoeiro Municipal
Protocolo 601658

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2020
Proc. Nº 12.782/2020
O Município de Cariacica torna
público, a abertura da licitação na
modalidade de pregão eletrônico,
objetivando o registro de preços
para provável aquisição de cestas
de alimentos.
Recebimento das Propostas dia
13/08/2020 às 08:00 ao dia
24/08/2020 às 13:00 h. Início da
Sessão de Disputa: 24/08/2020
às 14:00 h. O Edital completo
estará disponível nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.cariacica.
es.gov.br. Informações e escla-
recimentos no e-mail: pregao4@
cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone: (27)
3354-5815.
Cariacica, 07/08/2020.

IVO PEREIRA BASTOS NETO

Pregoeiro Municipal
Protocolo 601661

Castelo

AVISO DE ANULAÇÃO DE
EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo
torna público que, com fundamento
no Decreto Federal 21.981/1932
e Lei Federal 8.666/1993, está
ANULADO o edital de licitação
relativo ao Pregão Eletrônico
021/2020, Processo Administrati-
vo nº 07.694/2017.
Informações pelo telefone (28)
3542-8514.

Castelo, ES, 07/08/2020

CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO
Pregoeiro

Protocolo 601487

Colatina

TOMADA DE PREÇOS
N.º 034/2020

O Município de Colatina/ES torna
público que às 08h do dia 28
de Agosto de 2020, realizará a
abertura da Tomada de Preços
nº 034/2020, cujo objeto é
contratação de empresa espe-
cializada para revitalização do

canteiro central, localizado entre
a praça Municipal e a Av. Getúlio
Vargas, Centro e contratação de
empresa especializada para re-
vitalização da Praça Municipal
Belmiro Teixeira, localizada na
A. Getúlio Vargas, Centro, todas
neste Município.

Edital disponível no site: www.
colatina.es.gov.br.

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 601470

Conceição do Castelo

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº

000007/2020
CÓDIGO DE IDENTIFI-

CAÇÃO CidadES/TCE-ES:
2020.021E0700001.01.0011

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através da CPL -
Comissão Permanente de Licitação,
TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar, o RESULTADO da
Tomada de Preços nº 000007/2020,
que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM REFORMA DE
EVENTOS DA COMUNIDADE RURAL
DA MATA FRIA, NO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES,
atendendo à solicitação protocoli-
zada sob o nº 1.365/2020, sendo
vencedora da proposta a empresa
ELICON CONSTRUTORA LTDA,
no valor global de R$ 216.391,61
(duzentos e dezesseis mil trezentos
e noventa e um reais e sessenta e
um centavos).

Conceição do Castelo, ES, 06 de
agosto de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Presidente da CPL

Protocolo 601425

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº

000003/2020
CÓDIGO DE IDENTIFI-
CAÇÃO CidadES/TCE-ES:
2020.021E0700001.01.0008
O Município de Conceição do Castelo,
ES, por meio de sua Presidente
da CPL TORNA PÚBLICO a quem
possa interessar, o RESULTADO do
Tomada de Preços nº 000003/2020,
que tem como objeto a EXECUÇÃO
DE REFORMA DE UNIDADES BÁSICA
DE SAÚDE NAS COMUNIDADES
RURAIS DE SANTO ANTÔNIO DO
AREIÃO, INDAIÁ, MONFORTE FRIO,
TAQUARUSSU, CANTINHO DO CÉU
E MATA FRIA NO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES,
atendendo à solicitação protocoli-
zada sob o nº 1.078/2020, sendo
vencedora da proposta a empresa
CM CONSTRUTORA LTDA, no
valor global de R$ 306.971,48
(trezentos e seis mil novecentos e
setenta e um reais e quarenta e oito
centavos).

Conceição do Castelo, ES, 06 de
agosto de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Presidente da CPL

Protocolo 601426

RETIFICAÇÃO REFERENTE À
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DA TOMADA DE PREÇOS Nº

000007/2020
A Contadora Municipal, a Senhora
Silvia Zangerolame Tofano Matielo,
verificou após a conferência da
dotação orçamentária, que a ficha
informada nos autos não pertence
a Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos. Assim, diante da finalização
do Certame e considerando o
princípio da autotutela, essa Admi-
nistração resolve em tempo retificar
a dotação orçamentária no Parecer
Contábil, fls. 44, Minuta do edital,
fls. 59, Minuta de Contrato, fls.
142, Edital, fls. 171 e Minuta do
Contrato, fls. 255 anexos aos autos
da Tomada de Preços nº 0007/2020,
nos seguintes termos:
ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 015001-
Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos, Fonte de
Recurso: 25300000000 (Royalties
Federal) Elemento de Despesa
3.3.90.39.00000 (Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica), ficha
00072.
LEIA-SE: DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 015001-
Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos, Fonte de
Recurso: 25300000000 (Royalties
Federal) Elemento de Despesa
3.3.90.39.00000 (Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica), ficha
0246.
Informações pelo telefone (28)
3547-1427 de 08h00min às
11h00min, ou no endereço: Av.
José Grilo, 426, Centro, Conceição
do Castelo, ES ou pelo e-mail:
pmcc.licita@gmail.com.

Conceição do Castelo, ES, 10 de
agosto de 2020.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 601471

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE
LICITAÇÃO

Na publicação do diário oficial do
Estado, edição nº 25.296, do dia 07
de agosto de 2020, por um equívoco
de digitação, o aviso de licitação
do Pregão Eletrônico, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS DESTINADOS A
ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL
NOSSA SENHORA DA PENHA
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
DO CASTELO, ES, ficou com a
numeração de nº 4/2020, sendo
que a numeração correta para está
licitação é a de nº 7/2020. Assim,
a Pregoeira retifica em tempo, nos
seguintes termos:
ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico
(SRP) nº 0004/2020 UASG
985633
LEIA-SE: Pregão Eletrônico (SRP)
nº 0007/2020 UASG 985633
Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br -
licitações, ou através do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 10 de
agosto de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 601492

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga/ES,
por meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de licitação por meio do
sistema eletrônico. O Edital estará
disponível no sistema da BLL, site:
www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
018/2020.
Objeto: Registro de preços para
aquisições de urnas mortuárias.
Licitação com cota reservada para
empresas enquadradas no regime
da Lei complementar 123/2006 e
alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia
10/08/2020.
DATA E HORÁRIO ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA:
às 09h00min do dia 24/08/2020.
Processo: 257/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0022

Alencar Temponi da Silva

Pregoeiro
Protocolo 601562

Governador Lindenberg

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
Convite nº 009/2020
Processo nº 89.714/2020

Relatório
O Prefeito Municipal de Governador
Lindenberg - Estado do Espírito
Santo, tendo em vista o que consta
no processo nº 89.714/2020,
referente licitação na modalidade
Convite, especificado acima, cujo
objeto da escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de
empresa especializada para
execução de obras de serviços
de engenharia para Execução
de calçada cidadã, na Rua
Sebastião Teixeira no Bairro de
Nova Brasília, do Município de
Governador Lindenberg/ES. Face
ao resultado da licitação conforme
transcrito na ata de abertura e
julgamento do respectivo edital
elaborada e assinada pela Comissão
Permanente de Licitações e do
parecer conclusivo da Assessoria
Jurídica, HOMOLOGA e ADJUDICA
o resultado da presente licitação e
autoriza a contratação da empresa
vencedora: CONSTRUTORA
SCHIMIDT EIRELI no valor
total de R$185.679,48(cento e
oitenta e cinco mil, seiscentos e
setenta e nove reais e quarenta
e oito centavos), consagrando-se
vencedora do certame.
Governador Lindenberg, ES - 07 de
agosto de 2020.

GERALDO LOSS
Prefeito Municipal

Protocolo 601523

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 7 de Agosto de 2020 às 22:41:13
Código de Autenticação: 3ab52213